
. ~ 

Monitor Polski Nr 17 196 Poz. lQ7 

107 

ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO I GOSPODARKI ~.10RSKIEJ 

z dnia 27 kwie tnia 1974 r. 

w sprawie ustalenia wzoru odznaki "Za zasługi dla celnictwa PRL" oraz zasad I trybu jej nadawania. 

Na podstawie § 7 uchwały nr 96 Rady Ministrów 
z dnia 22 kwietnia 1974 r. w sprawie ustanowienia odzna
ki "Za zasługi dla celnictwa PRL" (Monitor Polski Nr 17, 
poz. 105) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Odznaka "Za zasługi dla celnictwa PRL", zwa· 
na dalej odznaką, jest wykonana z metalu i ma ksztalt 
kolisty z ośmioma symetrycznie rozłożonymi, ozdobnymi 
występami . Cztery naprzeciwległe występy pokryte są 

emalią w kolorze c iemnozielonym, na pozostałych zaś czte
rech wyst ę pach jest wygrawerowany ornament liści dębu. 

Skra jna odległość n a przec i wległych występów wynosi 
34 mm. Na licowe j stronie odznaki znajduje się stylizowa
na mapa Polski w kolorze ciemnozielonym, na tle której 
umi eszczon a jest laska Merkurego w otoczeniu z jedne j 
strony liś c i laurowych, z drugiej z aś d ębowych. Wokół 

mapy, w kolistym pasku koloru białego , znajduje się na
piS "Za zaslugi dia celnictwa PRL". 

2. Odznaka jest zawieszona na ciemnozielonej wstążce 
o szerokości 37 mm, z pionowym paskiem środkowym 

o szerokośc i 12 mm koloru czerwonego oraz d woma bia
łymi pask am i o szerokośc i 3 mm po bokach. 

3. Wzór rysunkowy odznaki stanowi załącznik do za
rządze nia. 

§ 2. t. Wnioski o na danie odznaki przedstawi a M ini
st row i Handlu Zagran;cznego i Gospodarki Morskiej Pre
zes C lówneg o Urzęd u Ceł. 

2. Wniosek o nadanie powinien być zgłoszony co naj
mni e j 30 dni przed przewidywa nym terminem jej wręcze
nia i powinien zawieraĆ następujące d a ne dotyczące osoby 
p rzedstawio ne j do jej nadania : im i ę i nazwisko, imiona ro
dziców, d at ę i miejsce urodzenia, adres zamieszkania, 
miejsce pracy i s tanowisko służbowe oraz uzasadnienie 
wn iosku. 

§ 3. 1. Wręczenie odzn ak i odbywa się w sposób uro
czysty. 

2. Wraz z odzn ak ą wręcza się legitymację stwierdza
jącą przyznanie odznaki. . 

§ 4. Odznakę nosi się na lewej stronie piersi. Zamiast 
odznaki można nosić miniatury, a na mundurze baretki. 

§ 5. Ewidencję nadanych odznak prowadzi Główny 
Urząd Ceł W odniesien iu do pracowników organów cel
nych PRL fakt nadania lub utraty odznaki odnotowuje się 
.w aktach osobowych pracownika. 

§ 6. Pracownicy organów celnych PRL wyróżnieni ' 

Jladaniem odznaki korzystają z pierwszeństwa , w razie 
spełnienia innych niezbędnych wymagań s zczególnych, 
przy: 

1) przyznawaniu kolejnych grup uposażenia, 

2) przenoszen iu na wyższe stanowiska służbowe, 

3) przedstawianiu wniosków o nadanie orderów i odzna
czeń państwowych. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życ i e z dniem ogłosze nia. 

Minister Handlu Zagra nicznego i Gospodarki Morskiej: 
K. Olszewski 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
H a ndlu Zagr an icznego i Gospodarki 
Morskiej z dnia 27 kwietnia 1974 r. 
(poz. 107). 

Redakcja: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prawne. Warszawa, aL. Uja 7dnwsk ie 1/3. 
Administracja: Administracja Wydawnictw Ur ?E~d u Rady Ministrów, uL. Pows ióska 69/7 1 

00-979 Warszawa (przegródka poczto wa 81 I. 

Tłoczono z p olecen ia Pre7esa Rady ~ .. l ini s tró w 
w Zakladach Graficznych "Tamka", Zakła d nr l , Warszclwd, uL. Tamka 3. 

Zam. 507. Cena 1,00 zł 


